Lainnya (0 unit), (5) Aset Tetap yang dihentikan penggunaan BMN nya (0 unit), dan (6) 

Aset Tidak Berwujud/Software (0 buah). Nilai keseluruhan barang milik negara (barang 

inventaris dan aset tetap lainnya) yang dimiliki BPKH Wilayah VIII adalah 

Rp.94.019.873.029 (Sembilan puluh empat milyar sembilan belas juta delapan ratus 

tujuh puluh tiga ribu dua puluh sembilan rupiah). 

D. Isu – Isu Strategis 

Dalam pelaksanaan tugas dan fungsi yang menjadi tanggung jawab selama Tahun 

2025, Balai Pemantapan Kawasan Hutan Wilayah VIII menghadapi beberapa isu penting 

antara lain :  

1. Isu Sosial dan konflik tenurial, fungsi dan manfaat kawasan hutan yang berkeadilan

[...]

- Nilai Maturitas SPIP di Balai Pemantapan Kawasan Hutan 

- Nilai SAKIP pada Balai Pemantapan Kawasan Hutan 

C. Rencana Kerja dan Anggaran 

Dalam rangka mendukung pelaksanaan Rencana Kerja Tahun 2025, BPKH 

Wilayah VIII mengelola anggaran yang bersumber dari APBN sebesar 

Rp.19.156.145.000,- (Sembilan belas milyar seratus lima puluh enam juta seratus 

empat puluh lima ribu rupiah), Rincian rencana kerja dan anggaran pada  BPKHTL 

Wilayah VIII  Denpasar tahun 2025 tercantum pada Tabel 5 berikut : 

Tabel 3. Rincian rencana kerja dan anggaran pada BPKH Wilayah VIII 

No Uraian Volume Pagu Anggaran 
(Rp) 

1 Data dan Informasi Sumber Daya Hutan

[...]

BMN Ditjen Planologi Kehutanan yang 
efektif, efisien, dan Akuntabel 

Laporan Keuangan 1 Dokumen 

E. Perjalanan Pagu 

Pada anggaran tahun 2025 telah terbit Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran 

(DIPA) Tahun 2025 BPKH Wilayah VIII dengan pagu anggaran sebesar 

Rp.8.662.636.000,- (Delapan milyar enam ratus enam puluh dua juta enam ratus tiga 

puluh enam ribu rupiah). Yang terdiri dari Dana Rupiah Murni (RM) Rp.8.662.636.000,- 

(Delapan milyar enam ratus enam puluh dua juta enam ratus tiga puluh enam ribu 

rupiah) dan belum tersedia dana PNBP karena masih belum terbit Peraturan Menteri 

Kehutanan terkait SOTK UPT Lingkup Kementerian Kehutanan. Dari jumlah anggaran 

tersebut terjadi 13 (tiga belas) kali revisi DIPA terkait dengan perubahan Petunjuk